
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТВОРИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ПРИКАЗ 

От 04.04.2025г. № 35/1 
с. Творишино 
О проведении Всероссийских проверочных работ 
в 4-8-х и 10 классах в МБОУ Творишинская СОШ 
в апреле-мае 2025 года 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 
2024 г. №556 "Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 
Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», а также приказа 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 г №1008 «Об 
утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 2024-2025 уч. году», приказа 
департамента образования и науки Брянской области от 05.03.2025 г. №263 «О проведении 
Всероссийских проверочных работ в 4-8-х и 10 классах образовательных организаций 
Брянской области в апреле-мае 2025 года», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за проведение ВПР в 2024-2025 учебном году 
заместителя директора по УВР Титову М.А.. 

2. Заместителю директора по УВР Титовой М.А.: 
1) Провести в апреле - мае 2025 г. всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) 

для обучающихся 4-8 и 10 классов согласно Порядку проведения ВПР. 
2) Утвердить график проведения ВПР для обучающихся 4-8 и 10 классов 

(Приложение 1). 
3) Обеспечить участие обучающихся 4-8 и 10 классов в ВПР. 
3. Провести Всероссийские проверочные работы: 
3.1. Для обучающихся 4 класса по предметам "Русский язык", "Математика", 

"Окружающий мир". 
3.2. Для обучающихся 5 класса по предметам "Русский язык", "Математика», 
«Иностранный язык», «Биология». 

ВПР по учебным предметам «История» и «Биология» могут быть проведены (по 
желанию ОУ) в компьютерной форме c l l апреля по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 
2025 года-резервный день. 

3.3. Для обучающихся 6 класса по предметам: "Русский язык", "Математика», 
"История", "География» 

ВПР по учебным предметам «История», «Биология», «Обществознание», 
«География» могут быть проведены (по желанию ОУ) в компьютерной форме c l l 
апреля по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 года-резервный день. 

3.4. Для обучающихся 7 класса по предметам: "Русский язык", "Математика". 
"Биология", "Обществознание". 



ВПР по учебным предметам «История», «Биология», «Обществознание», 
«География» могут быть проведены (по желанию ОУ) в компьютерной форме c l l 
апреля по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 года-резервный день. 
3.5.Для обучающихся 8 класса по предметам: "Русский язык", "Математика" 
"География", "Обществознание". 

ВПР по учебным предметам «История», «Биология», «Обществознание», 
«География» могут быть проведены (по желанию ОУ) в компьютерной форме c l l 
апреля по 24 апреля 2025 года, 25 апреля 2025 года-резервный день. 

3.6. Для обучающихся 10 класса по предметам: "Русский язык", "Математика", 
"Обществознание", "Физика". 

3.7. Для проведения ВПР по предметам на основе случайного выбора предметы 
распределяются по группам. 

« Группа №1» -проверочные работы, состоящие из одной части-один урок, не более 
чем 45 минут. 

«Группа №2» -проверочные работы, состоящие их двух частей-два урока, не более 
чем 45 минут каждый. 

В 4-ом классе к «Группе №1» относятся: «Окружающий мир», «Литературное 
чтение», «Иностранный язык (немецкий, английский)». 

В 5-ом классе к «Группе №1» относятся: «История», «Литература», 
«Иностранный язык (немецкий, английский)». 
К «Группе №2» относятся «География», «Биология». 

В 6-ом классе к «Группе №1» относятся: «История», «Литература», 
«Обществознание», «Иностранный язык (немецкий, английский)». 
К «Группе №2» относятся «География», «Биология». 

В 7-ом классе к «Группе №1» относятся: «История», «Литература», 
«Обществознание», «Иностранный язык (немецкий, английский)». К «Группе №2» 
относятся «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Физика» (с углубленным 
изучением предмета), «Информатика». 

В 8-ом классе к «Группе №1» относятся: «История», «Литература», 
«Обществознание», «Иностранный язык (немецкий, английский)». К «Группе №2» 
относятся «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Химия», «Физика» (с 
углубленным изучением предмета), «Информатика». 

В 10-ом классе к «Группе №2» относятся «История», «Обществознание», 
«География», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный язык (немецкий, 
английский)». 

4. Учителям - предметникам провести проверку работ. 

5. Заместителю директора по УВР Титовой М.А. провести загрузку электронных 
форм сбора результатов в ФИС ОКО с 11.04.2025 -20.05.2025 г.: 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Скуратова А.И. 



Приложение 1 к приказу 35/1 от 04.04.2025г. 

График проведения ВПР 
весной 2024-2025 учебного года в МБОУ Творишинская СОШ 

4 класс 
Предмет Дата проведения 
Математика 15 апреля 
Русский язык 22 апреля 
Окружающий мир 29 апреля 

5 класс 
Предмет Дата проведения 
Немецкий язык 16 апреля 
Математика 22 апреля 
Русский язык 15 апреля 
Биология 29 апреля 

6 класс 
Предмет Дата проведения 
География 17 апреля 
История 23 апреля 
Русский язык 16 апреля 
Математика 15 апреля 

7 класс 
Предмет Дата проведения 
Обществознание 17 апреля 
Биология 24 апреля 
Математика 14 апреля 
Русский язык 15 апреля 

8 класс 
Предмет Дата проведения 
География 23 апреля 
Математика 15 апреля 
Обществознание 18 апреля 
Русский язык 24 апреля 

10 класс 
Предмет Дата проведения 
Физика 25 апреля 
Математика 17 и 18 апреля 
Обществознание 15 апреля 
Русский язык 16 апреля 


